

Marta Kunicka

15. Majowe Spotkania Czytelników, Pisarzy i Bibliotekarzy

Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy 2/2, 157

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Portal presseurop.eu

Od 26 maja 2009 roku jest dostępny portal presseurop.eu, finansowany przez Komisję Europejską. Tworzy go konsorcjum czterech magazynów, specjalizujących się w przedrukach tłumaczeń zagranicznych tekstów prasowych: francuski „Courrier International” (główny uczestnik) oraz polskie „Forum”, włoskie „Internazionale” i portugalski „Courrier Internacional”. Teksty, objęte porozumieniem o prawach autorskich, będą pochodzić z 250 tytułów, takich jak m.in. „Le Monde”, „Financial Times”, „The Economist”, „Washington Post”, „Corriere della Sera”, „FAZ”, „Gazeta Wyborcza”. Docelowo portal ma umieszczać najciekawsze publikacje w 23 oficjalnych językach UE, ze wszystkich państw członkowskich, a także prace o Unii Europejskiej publikowane w USA, Japonii i Rosji. Obecnie teksty są tłumaczone na 10 języków UE: angielski, francuski, niemiecki, włoski, hiszpański, polski, portugalski, rumuński, holenderski i czeski. Konsorcjum za cel postawiło sobie zdobycie w ciągu 18 miesięcy 1,5 mln czytelników miesięcznie.

Źródło:

http://www.zw.com.pl/artukul/19,366429_Najciekawsze_europejskie_artykuly_przeczytasz_na_presseurop_eu.html

Maria Kycler

15. Majowe Spotkania Czytelników, Pisarzy i Bibliotekarzy

29 maja 2009 roku w Parku im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach odbyły się 15. Majowe Spotkania Czytelników, Pisarzy i Bibliotekarzy, zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Podczas festynu miłośnicy literatury mogli się spotkać ze znanymi autorami: Aleksandrą Klich, Danutą Lubiną-Cipińską, Leszkiem Wierzchowskim oraz Jarosławem Lewickim, którzy podpisywali swoje publikacje. Najmłodszy mieli okazję posłuchać *Baśni z dalekich wysp i łądów*, czyli Maroka, Wietnamu, Indii i Tybetu. Imprezie towarzyszył *Kiermasz książek na każdą kieszeń* jak również wiele zabaw i konkursów. Spotkanie uświetniły wstępy Krzysztofa Daukszewicza i Elektrycznych Gitar.

Źródło:

www.mbp.katowice.pl

Marta Kunicka